
 
Україна 

Міністерство освіти і науки 

Барська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 4 

 

НАКАЗ 

 

від 27 червня 2019 року                     м. Бар                                                     № 246 

 

Про результати моніторингу стану  

реалізації нового Державного стандарту  

початкової освіти в 1-х класах  

 

На виконання наказу по Барській ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4 від 05 січня 2018  року 

№ 3 «Про затвердження плану заходів з реалізації основних положень Концепції «Нова 

українська школа» в Барській ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 на 2018-2019 н.р.», адміністрацією 

школи було здійснено моніторинг стану реалізації  нового Державного стандарту 

початкової освіти в 1-х класах. 

З метою реалізації нового Державного стандарту початкової освіти в 1-х класах 

адміністрацією школи було здійснено ряд заходів: 

 

1.  
Сформовано два 1-х класи  

(в них учнів), ПІБ 

вчителів 

1-А клас -  20 учнів,  

вчитель Щебетюк Лариса Андріївна 

1-Б клас – 31 учень, 

 вчитель Бурятинська Людмила Григорівна 

2.  

Створено комфортне 

освітнє середовище з 

дотриманням вимог 

безпеки життєдіяльності, 

санітарії та гігієни 

Учителями 1-х класів створено комфортне освітнє середовище. 

Облаштовано класні кімнати для першокласників відповідно до переліку 

обов’язкових осередків, які відповідають вимогам безпеки 

життєдіяльності, санітарії та гігієни: 

- навчально-пізнавальної діяльності; 

- динамічні тематичні; 

- ігровий; 

- художньо-творча діяльність; 

- дослідницький; 

- відпочинку; 

-класна бібліотека; 

- осередок вчителя. 

В класах достатня кількість парт, стільців та столів. Передбачено місця 

для зберігання особистих речей учнів, відведено місце для проведення 

ранкових зустрічей. В ігровій кімнаті є зручний м’який куточок, підлогу 

та стіни оформлено у вигляді навчально-розвиваючого осередку. 

Навчальні матеріали логічно згруповані, розміщені у виділених місцях та 

на зручному для дітей рівні та відповідають темі, яка вивчається. Весь 

простір класу використовується для освітньої діяльності учнів. 



Покращено матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу. За 

кошти Барської ОТГ придбано парти, кольорові фабрики друку, 

дидактичний матеріал (танграм, палички Кюізенера, годинники, вага, 

глобус, мікроскопи), подаровано набори LEGO. 

За кошти навчального закладу придбано телевізори, ноутбуки, оновлено 

стенди. 

Організовано базові потреби для першокласників (класні кімнати, ігрові 

кімнати, їдальня, вбиральні  розміщено на першому поверсі). На цьому ж 

поверсі розташована сенсорна кімната для дітей з ООП. 

 

3.  

Забезпечено виконання п. 

2.1 наказу Міністерства 

освіти і науки України від 

15.01.2018р. №34 «Про 

деякі організаційні 

питання щодо підготовки 

педагогічних працівників 

для роботи в умовах 

Нової української школи» 

(наявність свідоцтва про 

підвищення кваліфікації) 

Учителі 1-х класів пройшли очне, заочне, дистанційне  підвищення 

кваліфікації на базі КВНЗ «ВАНО» та онлайн навчання на платформі 

«ED-era». 

Щебетюк Л.А. 

Свідоцтво про підвищення кваліфікації ВА02139682(НУШ)/000337, 

реєстраційний № 423 видане 22.06.2018 року   

Сертифікат «Онлайн-курс «Едера» для вчителів початкової школи», 

виданий 17.06.2018 року 

Бурятинська Л.Г. 

Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

ВА02139682 (НУШ)/008322, реєстраційний №460 

Сертифікат «Онлайн-курс «Едера» для вчителів початкової школи», 

виданий 05.06.2018 року 

Савчук М.О. 

Сертифікат «Онлайн-курс «Едера» для вчителів початкової школи», 

виданий 04.11.2018 року 

Каліцінська В.О. 

Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

ВА02139682/(НУШ)/000887, реєстраційний №460 

Сертифікат «Онлайн-курс «Едера» для вчителів початкової школи», 

виданий 04.11.2018 року 

4.  

Навчання здійснюється за 

освітніми програмами 

початкової школи 

(вказати назви: типові та 

інші освітні програми, 

автори) 

Типові освітні програми для закладів загальної середньої освіти: 

1-2 класи.-К.:ТД«ОСВІТА-ЦЕНТР+»,2018рік) під керівництвом Шияна 

Р.Б. 

5.  

Освітнім закладом 

передбачено такі форми 

професійного розвитку 

вчителя 

Онлайн-курс «Едера» для вчителів початкової школи. 

Учителі зареєстровані в спільноті вчителів початкових класів ВАНО 

«Освіторія» 

Зустрічі з педагогами-новаторами. 

Семінари, конференції, методичні об’єднання, 

ознайомлення з пресою, Інтернет ресурсами. 

Питання по НУШ: 

 1. заслуховувались на засіданнях педагогічних рад:  

- 30.08.2017 року «Нова українська школа. Становлення та перспективи»; 

- 15.02.2018 року «Нові професійні ролі і завдання сучасного вчителя в 

контексті концепції Нової української школи»; 

- 27.08.2018 року «Затвердження освітніх програм для 1-х класів»; 

- 15.04.2019 року «Про нову українську школу як простір освітніх 

можливостей»; 

на нарадах при ЗНВР: 

-  23.08.2018 року «НУШ. Чому треба змінювати нову українську школу» 

2. розглядались: 

 на семінарах: 

- 24.10.2018 року «Компетентісний підхід-сучасний вибір української 

освіти»; 



- 27.03.2019 року «НУШ: удосконалення процесу виховання шляхом 

вибору ефективних форм виховної роботи»; 

на конференціях  

- 10.01.2019 року «Особистісне зростання вчителя в умовах реалізації 

концепції «Нова українська школа»; 

на засіданні ШМО вчителів початкових класів  

- 04.01.2019 року «Розбудовуючи Нову українську школу:теоретико-

методологічні основи реалізаціїї компетентнісного підходу в освіті»; 

Затверджено План заходів з реалізації основних положень Концепції 

«Нова українська школа» на 2018/2019 н.р. (наказ від 05.01.2018 р. №3) 

6.  Освітній процес 

здійснюють учителі   

1-А клас - Щебетюк Лариса Андріївна 

1-Б клас - Бурятинська Людмила Григорівна 

 

7.  Забезпечено проведення 

Ранкових зустрічей 

Ранкові  зустрічі проводяться  в обов’язковому порядку тематично на 

початку уроку або розподіляються протягом усього уроку (вітання, 

робота в групах, щоденні новини, обмін інформацією). 

 

8.  

Забезпечено 

використання в освітній 

діяльності ігрових 

наборів «Шість 

цеглинок», «LEGO Play 

Box» 

«LEGO Play Box» та «Шість цеглинок» використовуються з навчальною 

метою на всіх етапах уроку: актуалізація опорних знань - усний рахунок, 

робота з геометричним матеріалом, каліграфічна хвилинка; 

вивчення нового матеріалу – ознайомлення зі звуками, театралізація 

казок, побудова текстів, сюжетно-рольові ігри, техніка майбутнього; 

рефлексія. 

Завдання, які вирішуються за допомогою 

«LEGO Play Box»: 

1. Розвиток дослідництва, конструювання. 

2. Розширення уявлення про навколишній світ, архітектуру, транспорт. 

3. Формування навички діалогічного мовлення, розширення словникового 

запасу. 

4. Розвиток вмінь працювати в групі, спілкуватися, бути толерантним 

один до одного. 

5. Створення атмосфери змагання. 

6. Розвиток критичного, логічного, творчого мислення тощо. 

 

9.  

Здійснюється 

використання вчителем 

інформації, отриманої з 

відвіданих уроків та 

заходів, для підвищення 

ефективності освітнього 

процесу 

Використовуються набуті знання на засіданні методичних об’єднань 

освітнього закладу. Так, учителі перших класів проводять майстер-класи 

із запровадженням елементів НУШ в усіх класах початкової школи, 

відпрацьовано методику роботи  з LEGO, створення лепбуків, як 

організувати пошуково-дослідницьку діяльність. 

Вихователі ГПД в другій половині дня продовжують тематику 

навчальних тижнів, використовують набори LEGO. 

 Також відбувся обмін досвідом на засіданні методичної комісії вчителів 

початкових класів Барської ОТГ «Ментальні карти». 

 

10. 
Організовано доступ 

вчителів до швидкісного 

Інтернету 

Виділена оптоволоконна лінія 

Швидкість 30 Мбіт/с 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Виходячи з вищезазначеного,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Роботу по впровадженню нового Державного стандарту початкової освіти  

в 1-х класах вважати задовільною.  

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Каліцінській В.О. взяти під 

особистий контроль впровадження елементів роботи НУШ вчителями початкових 

класів. 

3. Учителям 1-х класів у 2019/2020 н.р. забезпечити організацію розвивального 

середовища відповідно до вимог  НУШ. 

4. Вчителям 1-4-х класів постійно працювати над удосконаленням фахового рівня з 

метою реалізації нового Державного стандарту початкової освіти, шляхом участі у 

різних методичних заходах, а саме методичних об’єднаннях, семінарах, он-лайн 

навчаннях.  

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор школи ____________ М.О. Савчук 

 
 


